PREFEITURA DE

CORREGO DO OURO

LEI N. 908/2022

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Córrego do Ouro - GO, 15 de Dezembro de 2022.

Córregy do Ouro-GO, Ij^ /

Responsável»

"Declara de utilidade pública a
entidade que especifica e dá
outras providências,"

!ic:»çau

O PREFEITO DO MUNICÍPIO,

Faço saber que o plenário da CÂMARA MUNICIPAL DE

CÓRREGO DO OURO, Estado de Goiás, aprovou e eu SANCIONO a seguinte
Lei:

Art. 1°. Fica declarada de utilidade pública municipal a

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE

CARMOLAnDIA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.364.316/0001-01, com sede na

Fazenda Paknital, Zona Rural do Alunicípio de Córrego do Ouro/GO., CEP.:

76.145-000, entidade sem fins lucrativos, cuja atividade principal possui caráter

econômico-social, com estrita observância das políticas públicas de fixação do

homem agreste no seu habitat e em consonância com os governos municipal, estadual

e federal, visando a defesa dos interesses dos associados, onde se fizer necessário.

Art. 2°. Cessarão os efeitos da declaração de nfjj|i

quando a entidade beneficiada:

púbHca

inrlMf'

PREFEITURA DE

CORREGO DO OURO

I — substituir os fins estatutários ou negar-se a prestar os serviços

neles compreendidos;

II — alterar a sua razão social ou denominação e não solicitar à

Câmara Municipal de Córrego do Ouro, no prazo de 90 (noventa) dias, contados do

registro público, a necessária alteração da lei respectiva.

Art. 3". Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições cm contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CÓRREGO DO OURO, aos

quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois (15/12/2022).

MURI A SILVA

Prefeito

Ai'